
Wir machen Ihnen hiermit für die Tarife der Tarifkunden und Sondervertragskunden die Änderung der Tarife ab 
dem 01.03.2021 bekannt.

1. Basistarif (Grundversorgung)
Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

bei 2800 kWh
(kWh/a) netto 25,87 netto 116,00        
bis max. 100.0 brutto 30,79 brutto 138,04        1.000,16     

2. Ökotarif Zerbst Natur Watt Strom
Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 27,42          netto 116,00        
bis max. 100.0 brutto 32,63          brutto 138,04        1.051,68     

3. Intelligente Meßsysteme (IMS)

Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 25,87          netto 220,00        
bis max. 100.0 brutto 30,79          brutto 261,80        1.123,92     

4. Tarif für Wärmespeicherpumpen, Nachtspeicherheizung und andere
     unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen 
Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 23,25          netto 116,00        
bis max. 100.0 brutto 27,63          brutto 138,04        911,68        

5. Ersatzversorgung

Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

netto 37,81          netto 194,00        
max. 3 Monat brutto 44,99          brutto 230,86        1.490,58     

Tarife für Sondervertragskunden (ab 01.03.2021)
1. Zerbst Strom 24
Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 23,65          netto 116,00        
bis max. 100.0 brutto 28,14          brutto 138,04        925,96        

Die Laufzeit beträgt 24 Monate. Es ist ein schriftlicher Vertragsabschluss notwendig.

2. Zerbst Strom 12
Jahresverbrau Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 24,45          netto 116,00        
bis max. 100.0 brutto 29,10          brutto 138,04        952,84        

Tarife für Tarifkunden (ab 01.03.2021)

Die Laufzeit beträgt 12 Monate. Es ist ein schriftlicher Vertragsabschluss notwendig.

* Die Gesamtkosten beziehen sich aus dem durchschnittlichen Jahresverbrauch eines
2-Personen-Haushaltes in Höhe von 2.800 kWh.

Alle aufgeführten Strom-Arbeitsnettopreise enthalten die gesetzliche Stromsteuer von
z. Z. 2,05 ct/kWh, die EEG-Umlage von 6,5 ct/kWh, die Umlage nach § 19 Absatz 2 Strom NEV
von 0,432 ct/kWh, der KWK-Aufschlag von 0,245 ct/kWh, die Offshore-Haftungsumlage
von 0,395 ct/kWh, die Abschaltumlage von 0,009 ct/kWh, die Konzessionsabgabe von 1,320 ct/kWh
und die jeweils gültigen Netzentgelte.


